AKT THEMELIMI D
I SHOQERISE “BUFFET ALL'TTALIANA “ sbu :

4,

ES o>
nOYE &
Ne Tirane, sot me date 19 Mars (dvmije e tetembedhjete), bazuar neligjimyaf 9901 dt
14.04.2008 " Per Tregtaret dhe shoqerite Tregtare” ortaket :

Z.Sokol Daka , atesia Hysen ,shtetas shqgiptar, dtl. 03.08.1985, lindur dhe banues ne
Tirane , i paisur me e pasaporen me nr.personal: I50803067M, madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar........

Znj.Valentina Perelti, atesia Marko , shtatase Italiane , me datelindje 20.11.1985 lindur
né Lugo(RA) dhe banuese né Ravenna,ltali , e pajisur me Letérnjoftim ID me Nr
CA22811AH.

Te cilet me vullnet té lire t& plote e té singerte, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes
se Shgiperise, ne Kodin Civil ne fugi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “ Per Tregtaret dhe
Shogerite tregtare “ te ndryshuar me ligjin 129/2014, ne ligjin 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”, ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojne
Shogerine Tregtare,me Pergjegjesi t& Kufizuar, me emertimin “BUFFET ALL'ITALIANA “
sh.p.k.

KREU I
Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja,Objekt.

MNeni 1

Emertimi

Emértimi i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté “BUFFET ALL'ITALIANA “ sh.p.k.

Neni 2
Forma Juridike

Shogeria “BUFFET ALL'ITALIANA “ sh.p.k eshte person juridik i te drejtes shqiptare,
Shogeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”), e themeluar nga

personat fiziké, te siperpermendur, té cilét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shogérisé
tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té
kontributeve té nénshkruara. Kontributet e ortakeve perbejne, kapitalin e regjistruar te
shogerise. Secili ortak gézon kuotén e tij né shogéri, né pérpjesétim me kontributin qé ka
dhéné né kapital. Cdo ortak zoteron nje kuote te vetme ne shogeri. Cdo ortak ka te drejta
vole ne perpjesetim me vleren nominale te kuotes se tij.
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Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né Qendren Kombetare te
Biznesit , né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Neni 3
Selia

Shogeria do t'a keteseliné ne adresen: Yzberish, Tirane,z.k.3866, nr i pasurise:367/1/4+1-
N2, vol.71, faqe 1¢ :
Shogeria mund-gns
brenda asﬁﬁlredhenia
Ortakeve.

& 4
yshigje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si
e Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se

Neni 4
Objekti

» Bar-Restorant , Shilje me pakice e shumice e artikujve te ndryshem ushgimore e
industriale.Import eksporttregti me shumice e pakice le lendeve te para dhe
mallrave produkt i gatshem ne pergjithesipije alkoolike dhe joalkoolike, duhan
cigare, industriale te te gjitha lojeve, etj,

» Import-Eksport te paisjeve te guzhines, mobilimet si dhe cdo lloj produkti nga te
gjitha vendet e botes perfshire dhe tregetim te tyre.

» transport mallrash toksor dhe detar per vete dhe per te trete; si dhe cdo aktivitet
tjeter i cili nuk biendesh me legjislacionin shqiptar ne fugi..

» Shogeria mund te bashkepunoj edhe me shogeri te tjera me te njejtin objekt te njejte
ose te ndryshem nga i saj, si dhe cdo aktivitet tjeter i cili nuk biendesh me
legjislacionin shqiptar ne fugi.

MNeni 3

Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pakufizuar, duke filluar nga data
e regjistrimit ne QKB.

EREU 1
KAPITALL
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 10.000,00 leké (dhjete mije leke), i perbere nga 2 (dy)
kuota.
Kapitali i shogerise eshte nénshkruar dhe shlyer teresisht nga ortakét e shogerise
perkatesisht:

- 7. Z.50kol Daka, zoterues te 1 kuote, me vlere 5.000,00 leke, ge perfageson me
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50,00% te kuotave te kapitalit.
- Znj.Valentina Peretti, zoterues te 1 kuote, me vlere 5.000,00 leke, qe perfageson me
50,00% te kuotave te kapitalit.

Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/ té paluajtshme
apo e drejta).

MNeni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat gé rrjedhin prej tyre
mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t¢ parashikuar me lig).
Né rastin e kalimit té kuotavé:me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.
Ky statut kushtézon kalimin e kuotave te treteve jashte shogerise, me miratimin e shogérisé
dhe t& drejtén e parahlerje%&ﬁ avor té ortakéve té tjeré té shoqérise, sipas modaliteteve dhe
shumices se cilesuar qe kérkap/ ndryshimi i statutit
Personi qé kalon !quut%‘rﬁj\ ai qé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shogérisé
pér detyrimet g rrjedhi a zotérimi i kuotés, nga casti 1 kalimit t¢ kuotave, deri né castin
e regjistrimit t& kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr.
9723, dat# 3.5.2007 “Pé&r Qendrén Kombétare té Biznesit”. Regjistrimi i kalimit té kuotave ka
efekt deklarativ.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashéégimie.

KREU II1
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

MNeni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e pergjithshme eshle organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne kete statut dhe ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shogéring pér céshijet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

<) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personal e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t&
kitsaj pike;

dh) mbikégyrjen e zbatimit & politikave tregtare nga administratorst, périshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;
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e) miralimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t# raporteve (& ecurisé sé
veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g} pérfagésimin ¢ shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e Gera ndaj
administratoréve;

g]) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesg;

i} céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund té pErfaqésnhegg#-?Qamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga
njé ortak tjetér apo nga njé persan  trete.
Administratori i shogérisé nul: ,z_}_]tmd ki, veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme. = =
Autorizimi mund & jepet Vel
pérfshin edhe mbledhjet vijucsy 1
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Neni 9 N
Administrimi

&r Jljjé‘ mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e dla
tin rend dite.

Shogeria do te administrohel nga nje administrator .

Administrator i shogerise eshte Z.Sokol Daka , alesia Hysen shtetas shqiptar, dtl,
03.08.1985, lindur dhe banues ne Tirane , | paisur me e pasaporen e nr.personal:
I5080306 7M. 1 cili do te ushtroje detyrat e administrimit te shogerise per nje periudhe 5 vjecare me
fe drefle riperterite.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do koh# me shumicé té
zakonshme. Statuti, apo marréveshje t& tiera nuk mund & pérjashtojné apo kufizojné kit i@
drejté.

Administratori mund t& heqé doré né ¢do kohé nga detyra e Lij, népérmjet njé njoftimi me
shkrim drejluar asamblesé sé pérgjithshme. Administratori, gé jep dor#hegjen, duke pasur
parasysh rrethanat e veprimtarisé sé shogérisg, éshté gjithashtu i detyruar té thérrasé
asamblené e pérgjithshme pér emérimin e administratorit t& ri, pérpara datés né 1€ cilén
dorthegja té hyjé né fugi.

MNése asambleja e pérgjithshme nuk vendos emérimin e administratorit t& ri né datén e
prcaktuar né thirrjen e kryer nga administratori i doréhequr, atéheré administratori i
njofton me shkrim doréhegjen Qendrés Kombétare & Bizznesit , s& bashku me kopjen e
thirrjes sé mbledhjes sé asamblest sé pérgjithshme dhe Qendra Kombétare e Biznesit
regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave & ligjit nr, 9723, daté 3.5.2007, " Pér
Qendrén Kombétare t& Biznesit 7, t€ ndryshuar.

Doréhegja e administratorit nuk cenon padité e shogérisé pér shkelje té detyrimit té
besnikérisé qé administratori ka ndaj saj, sipas kétij ligji"”.

Pérveg kisaj, administratori shkarkohet nga gjvkata pér shkelje té ligjit me kérkesé (&
cdonjérit prej ortakéve,

Tagrat e pérfagésimit té administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoflohen pér regjistrim
prané Qendrés Kombétare té Biznesit

Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Biznesit.

Administrator i shogerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise,
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MNeni 10
Kompetencat

Administratort ka 8 drejlé ¢ debyrohet 1€
a) te kryejé té gjitha veprimet e administrimit te zakonshem t& veprimtarisé treglare sé
shogérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pergjithshme,
b) pérfagiésojié shogéring tregtare;
c) kujdesel pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t&
shogérisé;
q) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e kensoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, & kércénojné
mbarévajljen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;
dh)  kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhimat e detyrueshme & shogérisé, sic
parashikohet né ligjin-gpér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;
e) raportojé pérpara ortakeyve né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve té pnsagrnl_é“ﬁle ndiési t8 veganté pér veprimtaring e shoqérisé treglare;
= e, am a s us

&) kryejé detyra tﬂr_l fjer, 1é p aktuara né ligj dhe né statut.

JUE o/

4. NE rastet g patashil nga pikat 3 e 5 W nenit 82 1€ kétij ligji, administratorét jané td
detyruar & thérrasin asamblené e pérgjithshme.

5. Nése mbM»id.g ceve eméron mé shumé se nj# administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogéring Statuti ose rregulloret e tjera, (& miratuara mund t& parashikojné

nd r}rshe.

Administratori pérfagiison shogéring pérpara té gjitha personave fizike e juridike, publike
dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo té huaja, pérfshi
kétu autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve, bankat e te gjitha niveleve, zyrat e tatim
taksave, doganave, zyrave te qeverisjes vendore etj.

Administratori nuk ka te drejte te nenshkruaje kontrata shitblerje pasuri te luajtshme dhe te
paluajtshme, kontrata geraje, kontrata huaje, hipoteke, pa marre me pare miratimin me
shkrim te asamblese se ortakeve.

Neni 11
Vit Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti
i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 12
Baza Ligjore

Shoqgeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqgiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit 9901 date 14.04.2008
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"Per Tregtaret dhe Shogerite tregtare’" ndryshuar me ligiin 129/2014, Kodit Civil dhe
¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

MNeni 13
Mosmarreveshijet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kelij
statuti, si dhe per cdo mosmarreveshje ge mund te lindin midis Shogerise dhe te treteve, do
te jete kompetente Gjykata Shqiptare sipas dispozitave te Kodit Civil.

Neni 14
Dispozita perfundimtare

>~

Autorizohet Z.Sokol Daka , atesia Hysen shietas. s}m\iumr dtl. 03.08.1985, lindur dhe
banues ne Tirane , | paisur me ¢ pasaporen nie nr. pﬂmun! J50803067M, te depozitoje kete
akt themelimi dhe statutin e shogerise, prane Qendres Knn}betare te Regjistrimit, si dhe te

ndjeke te gjitha procedurat ligjore per regps%’@umerﬂe
Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzer m e dhe vlera te njejta juridike, ne

giuhen shqipe dhe ne gjuhen Italiane dhe dtﬂhﬁ]‘t" im dhe nen per nen nga Ortaket
themelues te shogerise tregtare “BUFFET LIANA “ sh.p.k, ne t& gjitha kopjet
duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen orgjinale .

ORTAKET
Valentina Peretti Sokol Daka
PefLe (koL MKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE o iEEY AL
DHOMA E NOTERISE TIRANE
N1 ¢ "" Rep.

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 19 Mars 2018(dymije e tetembedhjete} perpara meje noteres Marsela
Elmazaj me adrese ne Tirane , Bulevardi Bajram Curri, anetare e Dhomes se Noterise Tirane,
u paragiten ga‘svcrnaimht

"u 'L
Z.Sokol Daka,J, “dtesia Hysen ,shtetas shqiptar, dtl. 03.08.1985, lindur dhe banues ne
Tirane , i paisu:‘&me ¢ pasaporen me nr.personal: 150803067M, madhor dhe me

zotesi te PJjT riilq;‘, er te vepruar........

Znj. Wl, atesia Marko , shtatase Italiane , me datelindje
20.11.198 né Lugo(RA) dhe banuese né Ravennaltali , e pajisur me
Letérnjoftim 1D me Nr CA22811AH, Te cilet me vullnetin e tyre té lire, té plote dhe t&
singerte, me cilesine e ortakeve themelues te shogerise “BUFFET ALL'ITALIAN.

sh.p.k kane redaktuar ne gjuhen shqipe dhe [taliane , Akt -Themelimin sa me siper dhe

pasi e lexuan dhe e kuptuan, e nenshkruan pa verejtje duke shkruar emrin mbiemrin dhe
firmen e tyre orgjinale ne kete zyre para meje Noteres.

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit nelig it-aktigi dhe
autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine ge me 1 ni 55 i Ligjit nr. 7829, da
01.06.1994. “ Per Noterin “ ne Republiken e Shqipges

NOTERE
Marsela
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